XXXXVII.
*Quod sacratæ Deo feminæ, vel monachæ, sacra vasa
vel sacras pallas contingere, et incensum circum
altaria deferre non debeant.*

(Ex epistola Soteris papæ scripta episcopis per Ita-
lie provincias constitutis.)

Sacratæ Deo feminas, vel monachas, sacra vasa,
vel sacras pallas, penes vos contingere, et incensum
circum altaria deferre, perlatum est ad apostolicam
sedem: quæ omnia reprehensione et vituperatione
plena esse, nulli recta sapientium dubium est. Quapropter
hujus sanctæ sedis auctoritate haec omnia
vobis resecare funditus, quanto citius poteritis, cen-
semus; et ne pestis haec latius divulgetur, per om-
nes provincias abstergi diutissime mandamus.

XXXVIII.

*Quod baptismus tempore Paschæ celebrandus sit ca-
tholicis.*

(Ex epistola Victoris papæ scripta Theophilo epi-
scopo.)

Celebritatem sancti Paschæ die Dominica agi de-
bere, et prædecessores nostri jam statuerunt, et
vobis illud eadem dic celebrare solemniter manda-
mus, quia non decet ut membra a capite discrepent,
nec contraria gerant. A xv Maii vero luna primi men-
sis usque ad xxii ejusdem mensis diem, eadem ce-
lebretur festivitas. Eodem vero tempore baptismus
celebrandus est catholicis. Sed tamen, si necesse
fuerit, aut mortis periculum ingruerit, gentiles ad
fidem venientes quounque loco, vel momento, ubi-
cunque evenient, sive in flumine, sive in mari, sive
in fontibus, tantum Christianæ confessione credu-
litatis clarificate, baptizentur. Ipsi quoque, quod in
baptismo polliciti sunt, summopere est attendum,
ne infideles, sed fideles inveniantur.

XXXIX.

*Quod inconsulto Romano pontifice, causæ episcoporum
non debeant diffiniri.*

(Ex eadem epistola.)

D Ea vos judicare, ad apostolicam delatum est sedem,
quæ propter [Forte, præter] nostram vobis diffinire
non licet auctoritatem, id est, episcoporum causas.
Unde ita constitutum liquet a tempore apostolorum
et deinceps placuit, ut accusatus vel Judicatus a
comprovincialibus in aliqua causa episcopus licenter
appellet, et adeat apostolicæ sedis pontificem: qui
aut per se aut vicarios suos ejus retractari negotium
procuret, et dum iterato judicio pontifex causam
suam agit, nullus aliis in ejus loco ponatur, aut or-
dinetur episcopus: quoniam, quanquam comprovin-
cialibus episcopis accusati causam pontificis scrutari
liceat, non tamen diffinire, inconsulto Romano pon-
tifice, permisum est.

XL.

*Episcoporum testes quot esse debeant, et ne absens
quisquam judicetur.*

(Ex epistola Zephyrini papæ scripta omnibus per
Siciliam constitutis.)

Patriarchæ vel primates accusatum discutientes

episcopum, non ante sententiam proferant finitivam A stuite, unde horum societate et adjumento plarimum gaudeatis.

XLIII.

De conspiratione contra episcopos.

(Ex epistola Calisti papæ scripta ad omnes Galliarum urbium episcopos.)

Conspirationum vero crimina vestris in partibus vigere audivimus, et plebes contra episcopos suos conspirare nobis mandatum est: eius criminis astutia non solum inter Christianos abominabilis est, sed etiam inter ethnicos, et ab exteris lege prohibita. Et idcirco hujus criminis reos non solum ecclesiasticae, sed etiam saeculi damnant leges, et non solum conspirantes, sed et consentientes eis. Antecessores vero nostri quam plurima turba episcoporum, qui cunque eorum in sacerdotali ordine sunt constituti aut existunt clerici, honore quo utuntur cadere preceperunt, cateros vero communione privari et ab Ecclesia extorres fieri jusserunt, et non solum facientes, sed eis consentientes.

XLIV.

Excommunicatis non communicandum

(Ex eadem epistola.)

Excommunicatos quoque a sacerdotibus nullus recipiat ante utriusque partis examinationem justam, nec cum eis in oratione, aut cibo, vel potu, aut osculo communicet, nec ave eis dicat: quia quicunque in his vel aliis prohibitis scienter excommunicatis communicaverit, juxta apostolorum institutionem et ipse simili excommunicatione subjaceat. Ab his ergo et clerici et laici se abstineant, qui eadem pati noluerint.

XLV.

Terminos non transgrediendos.

(Ex eadem epistola.)

Nemo quoque alterius terminos usurpet, nec alterius parochianum judicare aut excommunicare presumat quia talis dijudicatio, aut excommunicatio nec recta erit, nec vires illas habebit, quoniam nullus alterius judicis, nisi sui, sententia tenebitur aut damnabitur: unde et Dominus loquitur dicens: *Ne transgrediaris terminos antiquos* (Prov. xxii, 28). Nullus autem primas vel metropolitanas, dioecesani ecclesiam vel parochiam, aut aliquem de ejus parochia presumat excommunicare, vel judicare, aliquidve agere absque ejus consilio vel judicio. Sed hoc observet quod ab apostolis ac patribus et predecessoribus nostris est statutum, et a nobis confirmatum, id est, si quis metropolitanus episcopus, nisi quod ad suam solummodo propriam pertinet parochiam, sine consilio et voluntate omnium comprovincialium episcoporum, extra aliquid agere tentaverit, gradus sui periculo subjacebit, et quod egerit, irritum habeatur et vacuum. Sed quidquid de provincialium episcoporum causis, eorumque ecclesiarum, et clericorum, atque secularium, necessarium agere aut disponere necesse fuerit, hoc cum omnium consensu provincialium agatur pontificum, non aliquo domina-